
 
Tarife der ePA, eKIDs und eAaS für das Jahr 2023 (1) 

 
 
Jahr 

Normales Verfahren Dringlichkeitsverfahren GEM (T+1) Dringlichkeitsverfarhen FÖD 
(T+1) 

Neudruck Pin/Puk 
(Aktive Karte) 

ePA & eAA  
(Tarif 1) 

eKIDs eAA (Tarif 2) ePA & eAA  eKIDs ePA eKIDs  

2023 18,30 € 7,30 € 18,80 € 111,80 € 100,80 € 147,10 € 136,20 € 0,00 € 

 

Achtung! Wenn mehrere preise erwähnt werden, wird nur der höchste Preis in der Tabelle aufgefürht! 

 

 

Normales Verfahren 

ePA: in Art.1 Absatz 1 Nr.1 erwähnte elektronische Personalsausweise ePA) für Belgier  
 
eKIDs: In Art.1 Absatz 1 Nr. 3 erwähnte elektronische Identitätsdokumente (eKIDs) für belgische Kinder unter zwölf Jahren 
 
eAA (Tarif 1): In Art.1 Absatz 1 Nr. 4 Buchstabe f) bis l) erwähnte elektronische Aufenenthaltsdokumente (eAA) für Ausländer 
die sich legal auf dem Staatsgebiet des Königreichs aufhalten 
  
eAA (Tarif 2): In Art.1 Absatz 1 Nr. 4 Buchstabe a) bis e) & m) bis n)erwähnte elektronische Aufenenthaltsdokumente (eAA) für 
Ausländer die sich legal auf dem Staatsgebiet des Königreichs aufhalten 

Dringlichkeitsverfahren GEM ePA & eAA: Lieferung bei der Gemeinde der in Art.1 Absatz 1 Nrs. 1 & 2 erwähnte elektronische Personalsausweise (ePA) mit 
PIN/PUK für Belgier (ePA),der in Art.1 Absatz 1 Nr. 4 Buchstaben a) bis n) erwähnte elektronische Aufenthaltsdoumente für 
Ausländer die sich legal auf dem Staatsgebiet des Königsreichs aufhalten  
 
eKIDs: Lieferung bei der Gemeinde der in Art.1 Absatz 1 Nr. 3 erwähnte elektronische Identitätsdokumente (eKIDS) mit 
PIN/PUK für belgische Kinder unter zwölf Jahren 

Dringlichkeitsverfarhen FÖD 
(2) 

ePA: Zentralisiert bei der Generaldirekton Institutionen und Bevölkerung (GdIB) des FÖD Inneres, Park Atrium, 
Koloniënstrasse 11 in 1000 Brüssel von in Art.1 Absatz 1 Nr.1 erwähnte elektronische Personalsausweise (ePA) mit PIN/PUK 
für Belgier  
 
eKIDs: Zentralisiert bei der Generaldirekton Institutionen und Bevölkerung (GdIB) des FÖD Inneres, Park Atrium, 
Koloniënstrasse 11 in 1000 Brüssel von in Art.1 Absatz 1 Nr. 3 erwähnte elektronischen Identitätsdokument mit PIN/PUK für 
belgische Kinder unter zwölf Jahren 

 

 

(1) Gemeindesteuer NICHT eingeschlossen 

(2) Nur mit Termin auf Werktage von 09Uhr bis 12Uhr und von 14Uhr bis 16Uhr erreichbar unter der Nummer 02 488 21 39, aussarhalb der 
Bürozeiten unter der Nummer 02 488 21 16 


